
MONITOR WARSZAWSKI.
z W ARSZAW Y DNIA 20 STYCZN IA iSa/j ROKU W E W TOREK.

W A R S Z A W A .

:— Towarzystwo Króle. W’arszaw. Przjia- 
ciol Nauk odbędzie posiedzenie publiczne 
w Sobotę dnia 24 b . ni . na które 111 
Prezes Towarzystwa Radca Stanu Staszjc 
zagai Posiedzenie. —  Jeneralny Wiiytator 
Szkól Józef Kossakowski czy tac będzie Rys 
życia i zasług /. p. Prałata Bohusza. Rad- 

«a Kommissyi Rząd. Wyznań Kelig. i Ośw* 
Pufcł. Surowiecki, rosprawę o początku da
wnych Słowian. —  Professor Fry. Hr. Skar
bek , o dobroczynnych zakładach dla rol
ników. Sekretarz Senatu Julian Niemce
wicz poezyą. —  Micysce posiedzenia w No
wym doiou Towarzystwa.

— Redakcya Pamiętnika Warszawskiego o- 
głosiła ii  z powodu nieprzewidzianych 
przeszkód Drukarni , przymuszona icst od
łożyć' wydawanie wspomnioncgo pisma do 
czasu nieograniczonego. Osoby które zło
żyły Prenumeratę mogą ią odebrać.

**- Słychać iż w Warszawie ma być założo
na Papiernia która swe działanie odbywać 
będzie za pomocą machiny parowćy. (Kur.)
—  JW. JX. Dzięcielski, biskup Aretański , 

Suffragan i Proboszcz DyecezyL Kuiawsko- 
Kaliskićy, przybył do Warszawy, (Kur.)

— W roku i 8a3 znaydowało się w lutey- 
szyni Szpitalu Èwangielickim wyznania Au- 
szpurskicgo chorych osób płci oboiéy 5o5, 
z tych 3y4 ozdrowiało , a 77 umario. Da
no pomoc lekarską 291 osobom ubogim 
niezostaincym w szpitalu ; w ogólności le
czono jq 6 chorych, więcey przeto 7a ni/, 
w r. 1822. (Kur.)

z PETERSBURGA 9.(21.) Grudnia.

Nayiaśnieyszy Cesarz przesłał Order 
Sgo Andrzeia Królowi Jmci Portugal
skiemu i J. Kiéy Mości Jnfantowi Don 
Miguel.

Nayiaśnićyszy Cesarz przesłał Order 
Sgo Jerzego 1. Klassy J. K ićy Mości Xią- 
zęciu d' Angoulenie.

Oprócz tego .Nayiaśnićyszy Pan za
szczycił nastepuiące osoby O rderam i, 
Sgo Alexandra Newskiego z brylantam i, 
Hrabiego de la F crronaje , Posła Fran
cuskiego przy Dworze Petersburskim.—  
Orderem Sgo Andrzeia Vice « Hrabiego 
Chateaubriand Ministra interessów za
granicznych we Francyi i X iąięcia Mont
morency Para Francyi.

14 (26) Grudnia.
W  pamiętny dzień Urodzin Jego C e

s a r s k i  ky M ości, otrzym ali: Order Sgo 
Włodzimierza pierwszéy Klassy JJ. CC. 
MM. W W . X X żęta M ikol\y  i M ich a ł; 
Order Sgo Andrzeia, Szef Jen: Sztabu 
Jenerał Xke IPotchoński, Dowódzca Gwar- 
dyy Jenerał U warów, Prezes w Radzie 
Stanu do spraw cywilnych i duchownych 
Admiruł Alordwtnow. Order Stćy Anny 
pierwszéy klassy z diam entam i, Sekre
tarz Stanu interessów Finlandzkich Ba
ro n  Rehbinder , Order Stéy Anny pier
wszéy klassy : pełniący obowiązki Pol
skiego Ministra .Sekretarza Stanu Jene
rał Bdy Stefan Hr. Grabowski, Jenerał 
Adj. Hr. Michaud i Jenerał Maj. Goło- 
m n. Order Sgo W łodzimierza drugićy 
k lassy, W ikaryusz tuteyszéy Metropolii

Biskup llew alski Grzegorz. Dyamento- 
we ozdoby Orderu Stey Anny drugićy 
klassy, Sprawuiący interresa na dworze 
Madryckim Szambellan 6téy klassy Hr. 
Bulgari. Order Stey Katarzyny drugićy 
klassy Małżonka Ministra Skarbu Pani 
Cancrin.

Mianowani zostali : Rzeczy wistemi 

taynemi R adcam i, Minister W yznań i 
Oświecenia X że Golicyn , i Minister 
Sekretarz Stanu Spraw zagranicznych 
Hr. Nesselrode ; Jenerałami piechoty Je
nerałowie Porucznicy, Kapcewicz Do- 
wódzca Korpusu Sybirskiego, panuiący 
Xże Anhalt - Bernburg, Sukin Kommen - 
dant Tw ierdzy Petersburskićy, Jen: Adj. 
Bataszew , Jenerał Adj. Markiz Paulucci 
Jen: Policmayster Igo woyska Oerlel, Xią- 
£e August Holstein - Oldenburg , D yry- 
guiący Ministerstwem W oyny Tań
sze zew, Dowódzca 7go Korpusu piecho
ty Sabaneiew, Kommendant Rewlu Berg I. 
Podolski Gubernator woienny liachme- 
tiew, Jenerał Adj. X źe Szczerbaków. —  
Jenerałami Jazdy : Dowódzca pierwsze
go Korpusu piechoty IłójJtoW, Jene
rałowie Adj. Hr. Lambert i tf'a silczj-  
ków. Jenerałem Inzenieryi, Oppermann. 
Taynym  Radcą i Senatorem Rady Pań
stwa Hr. Tołstoy.

Jego Cesakska Mość raczył, na przed 
stawienie Rzeczywistego taynego Radcy 
Stauu Tatiszczew a , mianować Radcą 
Stanu , Radcę Kollegskiego Obreskowa 
Sprawuiijcego interessa przy Dworze 
Wiedeńskim ; Assessora zaś llodofimkina 
Radcą Nadwornym , a S z am b e la n a  X cia  

Cz et Wertyńskiego Kawalerem Orderu Sgo 

Włodzimierza /jtćy klassy.
Niemniéy otrzym ał Order Sgo W ło

dzimierza 1. klassy, D yrektor Kr. Sar- 
dyńskiego Sekretaryatu Stanu Spraw za
granicznych , Kawaler Profana di Col- 

legno.

z PARYŻA 1 Stycznia.
Dziś o drugićy Posłowie i Ministrowie 

pełnomocni dworów zagranicznych z ło 
żyli uszanowanie Królowi i rodzinie kró- 
lewskićy. Nuncyusz Apostolski z łoży ł 

Królowi i rodzinie, iego życzenia w dzień 
nowego roku.

Mowa Biskupa Hermopolitańskiego 
W ielkiego Mistrza Uniwersytetu Fran- 

cuzkiego;
?{ayiaśnićyszy Panie!

Rok dopiero co skończony tak p ło
dny b ył w wielkie w ypadki, ze sam zd o
łałby  unieśmiertelnić panowanie Waszćy 
Królew skićy Mości.

Syn Francyi który za rozkazem K ró
lewskim iak bohatyr wybawca postępu- 
ie przez uciśnioną Hiszpanią; tych któ
rych siłą pokonał do kochania swego 
zwycięzt,wa zniew ala; w oysko, które 
Europę nie tyle blaskiem dzieł bohatyr- 
skich iak »aczéy karnością nieznaną 
w dzidach w ojskow ych zadziw ia; tron 
obalony, podzwignięty szczęśliwie, ia-

wnie pomszczona praw ość, spokoyność 
świata świętą wywalczona w o yn ą, wktó* 
rey ludzkość zawsze się z nayświetniey- 
szą łączyła odwagą ; oto N. Panie co 
Niebo v przeciągu kilku miesięcy uyrzyć 
nam dało. Dzięki stałćy i przewiduią- 
eey polityce W. K. M ości; odtąd w po- 
tężnćy zewnątrz, spokoyney wewnątrz 
Francyi, znikną ślady doznanych nie
szczęść, utwierdzą się praw a, a nauki 
bezbożności i bezrządu , tylu klęsk przy
czyny, od wszystkich pogardzone zosta
ną. Oświeceni doświadczeniem rodzi
ce coraz mocnićy czuć będą , ie  dzie
ciom swoim dać powinni przykład po
święcenia sie tlla wiary i tronu, a wycho
wanie domowe usposobi do wychowa 
nia publicznego. W tenczas to zawsze 
od nich wspierani nauczyciele, Z korzy
ścią pracować będą dla utworzenia chrze- 
ściańskich i wiernych monarsze pokoleń, 
młodzież utwierdzona przykładem hono
ru i cnoty, w yydzie ze szkół naszych go
dna dobrodzieystw które iey na przy
szłość Twoia Królewska mądrość za
pewnia. Ź y y  N. Panie, abyś był świad
kiem zupełnego odrodzenia i słyszał 
błogosławieństwa ludów twemu oyco- 
wskiemu berłu poddanych.

Odpowiedz Króla.

Dziękuię W Panu za uczucia wyrze* 
czone w imieniu Rady Oświecenia Publi
cznego. Opatrzność w przeszłym roku 
wiele dla nas zrobiła, spodziewamy się 
że ieszcze więcey u c zy n i; korzystay 
WPan z tego i pokaż m łodzieży ie  
z pomocą Opatrzności wszystkiego mo
żna d okazać, i że być dobrym  chrze- 
ścianinem i wiernym poddanym , 
icst naypierwszym obowiązkiem czło* 
w ieka, który wraz z urodzeniem zacią
ga.

Xiądz Nteolle Rektor Akademii Pary* 
zkiey w imieniu jey tak przemówił:

Nayiaśnićyszy Panie !

Akademiia Paryzka składa swóy hołd 
i życzen ia, Oycu Fi'ancuzów, oyeu na
u k , przyjacielowi i opiekunow i liccnćy 
młodzieży godnćy Jego oycow skićy czu
łości i Królewskićy opieki. Tak iest N. 
Panie, przyiemnie nam iest oznaymić Ca 
źe Religiia odzyskuie swoią władzę w 
szkołach naszych i ie  porządek i przy
wiązanie do pracy wszędzie panuią. 
Ta szczęśliwa zmiana , owoc gorliwości 
nauczycieli w dopełnianiu ich obow ią
zków, iest także iednćm z dobrodzieystw 
Panowania W . K. M. gd yi przykład 
Panuiąoego rozrządza przeznaczeniem ró
wnie szkół iak i Królestw. Szczęśliwi 
N. Panie nauczyciele, k tó rzy , dla nada
nia większey napomnieniom swoim po
wagi potrzebuią tylko zwrócić ku T ro
nowi oczy swoich uczniów; dla zapa* 
lenia ich em ulacyi, wskażą im ich Kró
la który berło nauk z berłem państwa 
połączą, dla wyćwiczenia ich we wszy
stkich cnotach , wystawią im cnoty Mo
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narchy i rodziny iego. Jeśli będziem y m ó
w ić im o dobroci, mądrości i heroizmie, 
uwielbim y tylko naymędrszego z K ró 
lów, co w przeciągu latj kilku zam
knął rany które za nieuleczone uważa
n o; wyobrazim y tylko tę tkliwą dobroć 
w yrytą na czole dziedzica Tronu i o- 
kazuiącą się codziennie licznemi dobro- 
dzieystw y, wspom nim y tylko wybawi
ciela Hiszpanii i przytoczym y iego od
powiedź woiownikom  zaklinaiącym go 
aby tak drogiego życia nie narażał. Te 
żyw e nauki w poiły się w um ysł i w 
serce m łodzieży, iakoż widzieliśmy ią 
wszędzie , wysławiaiącą w ięzyku W ir- 
gila chwałę woysk i zwycięstwa praw o
ści. Z uniesieniem przyięhi ofia
rowany od Ciebie Panie Portret Waszćy 
Królewskićy M ości: zaświadczy to dzień 
poświęcony Akademickim naszym try
umfom, w którym ten ukochany Obraz 
pierwszy raz uyrzeli ci młodzi zapaśni
cy, szczęśliwi i dnmni że w obliczu M o
narchy swego uwieńczeni zostaną.

Nauczyciele niemniey iak uczniowie 
uczcili ten nowv dowód dobrotliwości •>
W . K . Mości dla Akademii Paryzkićy. 
Pozwól N. Panie abyśmy Ci uroczyste 
dziękczynienia złożyli, starać się będzie
m y zasłużyć na łaskę twoię i podwoić 
ieśli podobna gorliwość i uszanowanie 
dla naszego Monarchy.

Odpowiedź Króla.
Z uczuciem przyym uię powinszowa

nia Akademii P aryzkićy—  Opatrzność 
wiele mi łask u ży czy ła , lecz nic mnie 
tyle nie w zruszyło iak ta, że mi dono
sisz W. Pan o skłonieniu się młodzieży 
do Religii, gdyż bez zasad religyynych 
nie można bydź dobrym obywatelem ; 
i nadal zasługuycic się Kraiow i tym spo
sobem, a wielką »obie chwały zjcihia-
cie. —

a Stycznia.
W yżsi officerowie trzynastu legionów 

gw ardyi narodowcy, przypuszczeni byli 
dnia w czorajszego, do złożenia pow in
szowali now ego roku Królowi i Rodzi
nie Królew skićy. Król odpow iedział 
Xięciu Reggio który b y ł na ich czele:

„Zaw sze z coraz to uowem upodoba 
n iem , widzę officerów gwardyi narodo- 
wćy mego dobrego miasta Paryża. Je
żeli się pośród nich tak często iakhym 
sobie ży czy ł znaydować nie m o g ę; w y
nagradza mi to chwila która ich do 
mnie przybliża.»

Monsieur brat Królewski szczególnym 
względem zaszczycił gwardyą narodową 
i temi słowy odpowiedział na powinszo
wania Xcia Reggio.

„M ocnego doznałem zadowolnienia 
w dniu weyścia do Stolicy mego syna, 
gdym gwardyą narodową Paryża pod 
bronią uyrzał. Deszcz który zrazu pa
dać zaczął, nie zm nieyszył ich gorliw o
ści; cieszyło mię to , a Panowie Office
row ie, spodziewam s ię , oświadczą to 
gwardyi narodowey.-

Również Madame z dobrocią przyięła 
Deputacyą Gw ardyi narodowćy, toż sa
mo przyięcie spotkało ich u Xięcia An- 
gouleme.

K ról raczył Hrabiego Chabrol de Vol
vic Prefekta Departamentu Sekwany, o- 

• zdobić wielką wstęgą Legii honorowey.
Piszą z Nantes że wszyscy Royaliści 

z radością postrzegli iż Siostrzeniec Cha- 
retta zaiął mieysce w Jzbie P arów ; cała 
Wandea widzi w tem wyniesieniu swo-

Postanowienie królewskie mianuiące 
nowych Parów iest dotąd przedmiotem 
rozmaitych uwag dziennikarzy. Jedni 
upatruią wnim początek harmoni obu-
dwóch izb które aż dotad odosobnione

i

b y ły , drudzy zgadzaią się w prawdzie 
na w ybór uczyniony* życzyliby sobie 
iednak , aby ieszcze, niektóre osoby zo 
stały na godność parów wyniesione; 
inni mniemaiij że kościoł katolicki nie
ma ieszcze dostatecznych reprezentantów 
a wszyscy prawie żałuią że w tćm ro z
porządzenie pensje są w równi z M ajo
ratami postawione.

Sąd woienny większością 6.kresck prze
ciw ». uw olnił woltyżera Simon, który 
w dzień wjazdu X ięcia  Angoulém e, 
stoiąc na warcie przy ogrodzie Thuille- 
ries zastrzelił młodzieńca nazwiskiem 
Honein. Młodzieniec chciał wedrzeć się 
na taras , szkalował żołnierza i pospól
stwo przeciwko niemu podburzał.

z M ADRYTU a'5. Grudnia.
Mówią tu mocno iż wkrótce wyydzie 

Uniwersał Królewski zwołuiący Kor tezy 
podług dawnych form monarchicznych. 
Day lło ie  abyśmy go iak nayprędzćy 
oglądali! Day Boże aby te Kortezy * nie 
były do naszych Stanów podobne!—  aby 
wybór padł na godnych członków— aby 
Król mógł bez obawy i niebezpieczeń
stwa poddać temu zgrom adzeniu do 
rozwagi ważne pytanie: czyli prawo pu
bliczne Monarchii Hiszpańskićy iest d o
stateczne do szczęścia i bezpieczeństwa 
narodu? czyli nie iest sprzeczne z o -  
świeceniem w ieku , i czyli zmian po* 
trzebuie ?

Od rozwiązania tych tak ważnych za
gadnień zawisło szczęście lub nieszczę
ścia Hiszpanii; one iedynie mogą wska
zać kres ostateczny tym  pięknym pla
nom reformy którą iéy chcą n arzucić, 
nie znaiąc z gruntu i bez uprzedzeń ani 
charakteru, ani obyczaiów, ani z wy cza - 
iów ludu, tak odmiennego od innych 
narodów. [Drap. bl.)

Nowe postanowienie Królewskie mia- 
nuie posłami do różnych Dworów na- 
stępuiące osoby, Paez de la Cadena bę
dzie Ministrem przy dworze Londyńskim 
a Eredia Kommissarzem likwidacyynym ; 
Andunga Ministrem w Berlin ie; D. T. 
Acosta Ministrem w D reźnie; Nauia 
sprawuiącym interessa w H ollandyi.

Król Hiszpański chcąc Duchowieństwu 
swoiemu wysokiego szacunku okazać 
dowody, żałuiąc iż okoliczności mepo- 
zwalaią mu dla tych osobliwie człon
ków tak szanownego stanu, którzy się 
w ostatnich wypadkach odznaczyli, tyle 
uczynić ileby sobie życzył, udzielił w iel
ki krzyż Orderu Izabelli Katolickiej* 
Arcybiskupowi W alencyi ; wielki krzyż 
Orderu K.irola III. Arcybiskupowi Tar- 
ragony i Biskupom Orihuela , Pamplo- 
ny, Urgelu , Ceuty, Malag*, i Salsony.

Jego Królewska Mość ra c z jł Don 
Antonio Vargas i Laguna Markizem de 
la Constancia mianować.

Przy Ministcryum W oyny utworzo
ną została junta woienna do urządze
nia G w ardyi i w oyska; członkami ićy 
są': Xiąże Jnfantado, Baron Eróles, Hr. 
Espagne i Marszałek polny Don Pedro 
pailen; Sekretarzem iest Don Carlos de 
Ulman. Jenerał-Jnspektorow ie i Jene
rał - Dyrektorowie wszystkich rodzaiów 
broni są z prawa członkam i téy Jun
ty .

Król postanowił nowy O rder, który 
wszyscy otrzym ać maią , co za prawo- 
scią , czyli w obronie Religii i kraiu do 
broni się wzięli. Gwiazda orderu biała 
złotem haftowana, w środku czerwony 
krzyż z królewską Koroną nad wierz
chem dwóch palm splecionych, napis i 
E l Key a la Fidelidad.

Bamon d Eguia Jeneralnym Kapita
nem; Karol O’ Donnel, Baron Eroles i 
Hr. Espagne Kawalerami orderu Karo
la III. wielkiey w stęg i; don Pedro E- 
chavarri Markizem de la Fidelidad\ mia
nowani zostali.

Quesada , Pedro Grimarest i Laguna 
posunięci na stopień Jenerałów Poru
czników.

Spodziewaią się że Baron Eroles przy
będzie do Stolicy : wierni Hiszpanie 
z radością widzieliby przy Tronie, iego 
walecznego obrońcę, którego światło mo
że bydź Monarsze użyteczne.

Król codziennie wyieżdza i odbiera 
dowody przychylności swoiego ludu.

z LONDYNU 3. Stycznia.

W  mowie Prezydenta Stanów Zjedno
czonych iest myśl z którey o iego w i
dokach powątpiewać możemy. Ustana
wia on zasadę: że odtąd żadne m ocar
stwo Europeyskie nie będzie mogło za
kładać osad na stałym lądzie Am eryki. 
Wprzód nim przystaniemy na propozy- 
cyą tak nową i tak samowładną, powin
niśmy zastanowić się cokolwiek nad 
możnością| ićy zastosowania. Cóżkol- 
wiek b ędzie, mniemamy że ta pro- 

pozycya wniesioną została aby 
osłonić przyszłe rozpostarcie granic 
Państwa Stanów Ziednoczonych od je
dnego morza aż do drugiego. Republi
kanie niemniey pragną powiększenia 
swych granic iako i rządy monarchi- 
czne i w tym względzie ścisłą na nich 
baczność dawać potrzeba.

Kuryer umieszcza następuiące uw agi
0 wyspie Cuba: Jeśli mieszkańcy tey w y- 
spy ogłoszą się niepodległem i, natenczas 
Zjednoczone Stany północney Ameryki 
usiłować będą przyłączyć ich do siebie, 
a gdy zostauą panami Hawanny, w te
dy możemy się pożegnać z osadami na- 
szemi Zachodnio-Indyyskiemi. Kto bo

wiem posiada Hawannę , ma takie spo
sób, abyśmy ani beczki cukru z Jamai- 
ki nie sprowadzili- Kom uż więc do
zwolimy obiąć Hawaunę? Gdybyśm y 
ią mieli, zdołalibyśmy powściągnąć am- 
bicyą Zjednoczonych Stanów.«

Nowa pożyczka austryacka wynosząca 
a,5oo,oo fun. szter. po 5 od sta na u - 
płacenie długu należnego Anglii, oka

zała się w czoray pierwszy raz na gieł
dzie. Wzięli ią na siebie bracia Baring
1 Compa; Reid Irving i Comp: i N. M. 
Rothschild. Każda obligacya wydana 
iest na i ,000 Ryńskich w kon w eneyo- 
nalnćy m onecie ,  procent zaś ma się p o 

bierać w  W iedniu,
W Jamaice ieszcze um ysły nie są u- 

spokoione z powodu przyszłego w yzw o
lenia niewolników. Aresztowano tam 
kilku emissaryuszów z wyspy St. D om in
go, byli bowiem obwinieni o podburze
nie Marronów ( wolnych m urzynów ).—  
Jest teraz na tey wyspie 35o,ooo nie
wolników- W ywożą z nićy i 3ooo. oxe* 
ftów cu k ru ; 60,000 punczenów rumu i 
18 mdionów funtów kawy. Za to o trzy- 
muie rocznie z Anglii rękodzielnnych 
wyrobów za 1, miliony fun. szttr.
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W Barbados także odkryto ślady bun

towniczych zamiarów.
Z powoda niedawno zaszłego znowu 

zdarzenia w Hrabstwie Essex gdzie pe
wny męszczyzna , w moc pozwolenia 
dawnych ustaw, sprzedał publicznie żo
nę sw oię, przyprowadzoną na targ na 
postronku, Dziennik Times uważa: «że 
takie zdarzenia hańbią władze mieysco- 
we. Źe zaś podobne sprzedarze są 
przeciw dobrym obyczaiom , więc przez 
to samo przeciwne ustawom, każdy zaś 
czyn  ustawom przeciwny iest w ykrocze

niem.»
Z Irlandyi wy wędrowało r. i 8a3 do 

Quebeck blisko io ,3oo osób.

z AM ERYKI POŁUDNIOW EY

Gazeta « Telegraf z Hampshire « p ó d a 

te n astęp uiący  w y ią te k  z  listu Officera 
A n g ie ls k ie g o ,  k tóry  dla zasłony handlu  

o k o ło  p rzy lą d k a  H orn k rąż y .

« C a lla o , at Sierp. i 8a3. —  Hiszpań
skie woysko ustąpiło z Lima 16 Lipca 
w nocy, po cało miesięcznym pobycie 
w tern mieście. W tym czasie naymniey 
széy niepopełniono nieprzyzw oitości, 
nawet nie skonfiskowano i połowy dóbr 
któreby skonfiskować można było, co 
się zaś Kupców Angielskich tyczy, nie 
niaią wielkićy przyczyny żalić się. 
Stosownie do ostatnich raportów o p o 
ruszeniach Hiszpanów, woysko ich cofa 
się ku południowi wzdłuż brzegó w , a 
W oysko patryotów ciągnie ku Arequipa. 
Aż do dnia raportu żadna leszcze b i
twa nie zaszła, sądzą ie  Peruanie bez 
wielkich trudów osadzą Arequipa. W oy
sko Patryotów składa się z 85oo ludzi 
którcmi Jenerałowie Sucre , Santa - Cruz 
i Miller dowodzą. Ostatni dowodzi 
przednią strażą, a według powsze- 
chnéy op in ii, więcćy ma mieć talentu 
niż wszyscy razem zebrani peruańscy 
Jenerałow ie, których liczba nie mała. 
W oysko Hiszpańskie co do liczby w y
równywa im praw ie, ale ma więcćy ia- 
zdy. Trudno więc przew idzieć, którćy 
stronie zw ycięstw o posłuży, lecz to zda- 
ie się niepodpadać wątpliw ości, iż los 
całego kraiu od wypadku pierwszéy wal- 
néy bitwy zależy. W ygraią Hiszpanie 
tedy Peru posiadłością ich na pewny 
czas bydż m oże, ile że mieszkańcy tu- 
teysi w braku pieniędzy nie wiedzą do
kąd się udadź; krytyczne zaś ich poło
żenie niezgody wewnętrzne pogorszaią. 
Jest teraz dwóch Prezydentów i dwa 
Kongressy , ieden w Lima pod prezy 
dencyą Jenerała T orre-T a g le , a drugi 
w Truxillo pod prezydentem Chiva - A- 
guero. Jenerał O’ Higgins Exdyrektor 
Chili przybył tu ze swoią familią. Są
dzą że rewolucya przygotowana w Chi 
li z powodu nieprzystepności Dyrektora 
Jenerała Trajallé bliską iest w ybu
chnięcia.

z SZW AYCARYI dnia 26 Grudnia. 
Donoszą z St. Gallen ze iuź prawie u- 

łożono się z Biskupem i Kapitułą w Coire 
w przedmiocie dyecezalnym. Czekaią nie- 
bawnie na hrewe teraźnieyszego Papieża, 
które ma uzupełnić Bulę Piusa VII. wzglę
dem połączenia Kościołów katolickich w 
Kantonie St. Gallen z dyecezyą Coire. Za 
nim pomienione brewe nadeydzie, zniosła 
się Nuncyatura Kantonu w tym przedmio
cie z Rządem w St. Gallen, i uwiadomiła go 
o nowéy instrukcyi w którą iest opatrzo
na. Mówią że dyecezyą będzie w prost 
zależeć od Stolicy Apostolskićy która ma 
w niéy uiywać praw metropolitalnych. Te-

mu trybowi rzeczy dano pierwszeństwo 
nad wszystkie inne , albowiem w razie prze
ciwnym , należałoby dyecezyą oddać pod 
Arcybiskupa cudzoziemskiego.

( Journ. de Prane/.)
Niektóre pisma użalały się ze Kantony ] 

niedozwoliły u siebie schronienia osobom 
wygnanym z innych kraiów za buntowni-1 
cze zamacliy; z tego powodu umieściła Ga- 
zette dc France następuiacy artykuł.

Kiedy Dyrektoryat wykonawczy Rzeczy- 
pospolitey francuzkiey zawiadamiał kanto- I 
ny szwaycarskie o rozkazie oddalenia na
szych emigrantów , i gdy kantony powolne I 
były rozkazowi, publicyści liberalni uyrzc- 
li w tey uległości podwóyny zadatek szczę
ścia Francyi i szczęścia Szwaycarów.

W samey rzeczy, iakzeby rewolucya ścier

nią uraz. Jest/e to prawem czy nadużyć 
ciem . Je/li to miałoby hydź nadużyciem , 
tedy niemoglbym dobrem sumieniem do
magać się od mego sąsiada; iżby wzbronił 
zabóycy weyścia na stanowisko w obrębie 
iego dziedziny będące , z któregoby wygo
dnie wymierzywszy mógł innie trupem po
łożyć.

Lec* czyli* rto same tylko Monarchiie tą 
tu zagrolonemi ? Rzeczypospolite Szway * 
carskie, niemaiąż nic wsobie , coby raziło 
wzrok i myśli Węglarzy ? Owo bowiem 
mgztie Telia plemię, nie są to Republika
nie na wzór Dantona, nie są to spiskowi 
na wzór Quirogi: wolność którą oni ko- 
chaią , nie iest bynaymniey zapomnieniem 
władzy oycowskićy i praw małżeńskich, 
wzgardą podań, pragnieniem zniszczenia.

P a l>7«a nieprzyjaciół swych tak blisko W wielu z tych Rzeczach pospolitych istnieie 
stolicy? Rewolucya, która wśród kraiów t.a- Arystokracya, a we wszystkich sa staroiy. 
wet północy, ścigała brata i siostrę nay- tne i patryarchalne zwyczaie, prostota oby-
dostoynieyszey sw ey ofiary.

Dziś gdy Mocarswa Europeyskie od te
goż rządu, wygnania emigrantów Jakobi
nów domagaia się , wszystko się zmienia ; 
to co było prawem, iest teraz w oczach 
Pubłicistów liberalnych tyranią; co było o- 
howiązkiem, staie się dziś podłością. Za- 
(iziwaiąca giętkość Teoryi! zastosować się 
daiącey do naysprzecznieyszych 
wień, w miarę czasu i mieysca.

Kie iest bynaymniey myślą naszą ganić 
politykę Dyrektoryatu, szedł on za natchnie-

czaiów ( przedmiot nader poniiaiącego po
równywania), nadewszystko iest w nich Re- 
ligiia. Jakże pomyśleć moina, aby rewo* 
lucya szanowała to wszystko ? Rewolucya 
która w chwilach naypomyślnieyszych, znio
sła niedźwiedzie nawet Kantonu Remy , ia- 
ko znaki feudalności, mniemaiac, ii do* 
pełni czynu głębokiey filozofii gdy ie do

postano- I menazeryi Paryzkiéy przeniesie.

z RZYM U a 5 Grudnia. 

Oycicc Święty który od wielu
niem naturalnem, dopełniał zasady ogólney: lat podlega chronicznym słabościom, w o- 
lecz ponieważ to natchnienie iest natural-1 statnich czterech tygodniach zapadł tak
nem, dla czegoi żądai<?, ażeby go się Euro-I dalece niemógł łóżka opuscic;
pa zrekła? i gdy ta zasada iest ogólną, cze-I samo zaś Boie Narodzenie tak zasłabł, ii 
muz dziwią się. ieźli podług niey Europa I pragnął przyiąć Nayświętszy Sakrament, któ- 
postępuie. I ry tez po 2 godz: po północy z rak Kar*

To pewna, ie prawo przytułku opiera dynała G a l le f i  odebrał. Jednakie spie- 
się na wzaiemuey Państw niepodległości; sznie utyte przez Doktora środki, poiada- 
lccz tu niepodległość mai bydź woyną ta-I ny miały skutek: Jego Świątobliwość" w 
iemną ? czyż ona wymaga, by zbrodzień kilka godzin takiey dofcnał ulgi, ii Kar»
obrzydły swemu kraiowi znaydował nic 
winnośc po za strumieniem lub słupem gra 
nicznym ?

dynałowi della So m agli a •» Jn;tt
długie dał posłuchanie , a nawet o intcros
sach kraiu mógł mówię. CaU niebezpie-

Ryło to prawda , udziałem naszego Rzą- czeństwo , dla którego modlitwę przy Mszy 
du dawnego, a nawet mieliśmy bardzo czę- I S. pro Pontificc infirhio zalecono, za u- 
sto tposobność uważać , że ten dawny sy-J sunięte iui uważano; i iest nadzieia ie 
stem nie iest tak dalece nienawistnym w o- Jego Świątobliwość w krotce do zupełnego
czach naszych liberalistów, iiby mu nie przyydzie zdrowia 
mieli niektórych rzeczy zazdrościć. Potę
piała oni skwapliwie to , co w dawnym 
Rządzie naszym sprzyiało ustaleniu porząd
ku , trwałości i iedności; lecz korzystać 
chcieliby z-tego wszystkiego, co mogło znay- 
dować się przewrotnego w dyplomatyce lub 
źle zrozumianym egoizmie tegoi Rządu.

Na nieszczęście ( co podobno odnowi ca
łą ich boleść) Europa iest iedną ; narody 
tey części świata ieden tylko składaia na
ród. W cywilizacyi polityczney większy ie- 
szcze uczyniono postęp, iak w cywilizacyi 
towarzyskiey. Tai sama potrzeba, co zbli
żyła rozproszone indiwidua do tworzenia 
społeczeństw , zbliża dziś towarzystwa ró- 
ine dla uformowania z nich iedney tylko 
społeczności.

Filozofowie zeszłego wieku niedosycie 
czernili, nie dosyć ie okrzyczeli przywi- 
ley świątyń pańskich; przywiley naystaro- 
żytnieyszy i naytkliwszy, co tak wymownie 
ludziom przypomniał, że miłosierdzie obok 
prawdziwey mocy spoczywa? Niechętnem 
oni okiem spoglądali na to prawo wyisze 
od innych ustaw ; powstawali z zaiadlościa 
na przeciw tym prawom nieiakiegoś unie
winnienia, które osięgnąc można było przez 
traf lub szybkość biegu. Czemże to więc 
dzieie się, ze tak prędko zapomnieli o swych 
własnych masymach?

Z resztą , nie idzie tu wcale o wydawa
nie Emigrantów , tylko o wyłączenie. Rzą
dy obrażone niedomagała się oddania (pod 
sąd ¿ch własny) tych którzy ie obrazili; 
zostawiaią Bonapartemu cały zaszczyt owey 
polityki mocnieyszego. Żądaią iedynie o 

golocenia tycli IikIły ze s

v Dos. Aust. ̂  

r STAMBU-ŁU 3o Listopada.
Kapudan - Basza ma przybyć do Stam

bułu i niebawnie oddać Wice -  Admirało
wi dowództwo Flotty swoiey ; obecność ie
go w stolicy dała powód do wielu domy* 
słów nad dyskussyami zaszłemi w Dy
wanie. Dobry zamiar uspokoienia Greków 
przez uiycie środków umiarkowanych i na* 
danie im rządu na wzór Wołoszczyzny i 
Multan został odrzucony w Dywanie a 
miecz pomsty ma na nowo odzyskać pra* 
wa swoie. Wzięcie Koryntu i odsiecz Mc- 
solongi doda powstańcom nowey odwagi i 
coraz bardziey się okazuie, ii same tylko 
środki poiednawcze będą w stanie uskro* 
mic Greków.

10. Grudnia ( z  Dost. A ustr.)
Kapudan-Basza , którego powrot do sto* 

licy przeciwne wiatry opóźniły, przybył do 
portu tuteyszego w dniu 6. b. m. z częścią 
tylko swoiey ilotty złożoną z okrętu Admi
ralskiego , fregaty 46 działowey, Ą korwet, 
3 brygów i 6 szalup kanonierskich; druga 
zaś daleko znacznieysza część w Dardanel* 
lach pozostała. Na okręcie Admiralskim 
znaydowało się kilku greckich Xięły w za
kład z różnych wysp Archipelagu a mia
nowicie z wyspy Scopelo wziętych. Nie
które z wysp dały do zrozumienia Kapu* 
dan - Baszy, ił gotowe są uznać zwierzch
nictwo Porty , skoroby okręty tureckie od 
napaści i ucisku Powstańców bronić ich i 
zasłaniać chciał?.

Z zadumieniem słuchano tu rozgłaszanych 
wieści o klęsce Kapudana - Baszy , która w



z Saloniki do Negrepontu, przy wyspach 
Scopelo i Skiato miał ponieść. Łubo mnie
maną tę klęskę Kapitanowie s t a t k ó w  joń- 
skirh , o czim z -wielkim podziwieniem do- 
wiaduiemy się, iako naoczni świadkowie 
prysięgą w Zante i Corfu stwierdzili; * 
zupełną atoli powrtością oświadczyć może
my , £e zwycięstwo flotty powstańców nad

Według pospolitey wieści, z napisów na I zachód o#ych domów, wydobyto iakich 
monecie miedzianćy czytać się nauczył, sztuk 40 rozmaitey broni rzytnskiey bron- 
Dostał do rak Arytmetykę, i wnet mimo zowey w kupie leiącey. Świeżo dopiero 
przeszkody krewnych, wprawnie dodawał, znaleziono w małey odległości na północ 
odeymował, mnożył. Dzielenie było mu I urnę rzymską i dwa pieniądze, z których 
nieco trudnieysie, lecz i w tem  niewieU ieden pokazuie twarz Cesarza Domicyana 
kiey potrzebował skazówki. Tym sposo- iak naypiękniey wybitą. Przedmiotem zaś 
hem postępawał codziennie, *a wzór bio- najciekawszym w odkrytem mieście Orrea, 

Furkan*.i odniesione wyraźnym iest zmyśle- I ^ulibina . Wlassowa , i Grcbenczykowa : iest ogromny stół tróygraniasty, wraz z pod- 
„iem , które przecie', , iak wiele innych ba- l‘“ y* się ieometryi Aniczkowa , i malenia- stawą i slupem z iednego wykuty głazu , 
iek tego rodzaiu, znayda W Europie a mo- Łyki Eulera; Kaestnera nauczył s.ę na pa- który zdaie się leszcze stać lak go Rzymia- 
że i daley pewną wziętość. (*■) mięc * z zapałem niewymownym prze- nie zostawili. Zdaie się bydź stołem sło-

Wszystkie bkrety Angielskie po Archi- cały kllrs matematyki lłoesego. W cią- necznym , bez którego Ładne miasto Rzym-
pełagu łub Jońskiem morzu k ra sc e , n ie -U “  »« dwóch nauczył się z niesłychaną skie niebyło, 
spodzia.iy odebrały rozkaz z Malty, a b y  k o ś c i ą  całey matematyki, me wyłączaiąc

l i  l i ¡„1. I rachunku różnicowego i integralnego. Czę-
się przy tey wyspie zebrały, z kąd, lak * , , n . , 0 . . .  R O 7 1\T A T T ń  c r  t

1 • 1 ,1 1« ■»>. . I stokroć wschodzącą rntrzenka przy tabli- 1 u  i  Jl A 1 1 O S C I się domyslaia , popłyną 110 lu n isj by zna-I .
-glia Rzad tamteyszy do wydania Chrteśei- «ach logarytmowych go zastawała. Lako- _  W Astronomicznym roczniku Bodego 
* „  przez iednego z Korsarzy zabranych i «•* «trudnienia oburzyły na mego oyca 1 „a rok , 8*3 iest wyrachowanie, oparte 
w niewolę zaprzedanych, 'i dopełnienia w«*y»tkidi don.own.kow, wszyscy usiłował, „a kdkokrotnych pomiarafh jeometryczftych 
warunków traktatu po ostatniem bombar- I wstrzymywać go od zabaw, które według „aszego rodaka, Wiśniewskiego, le Elbrus 
dowaniu Algieru z barbaryyskiemi Państwa- nic,‘ <>Wa>“ *a W ?  dowodem. położony w zachodniey odnodze łańcucha
mi zawartego. YV skutek odebraney o tein I *m*erc* °yca lubo ratować upa aiij I Kaukazkich, ma na wschodnim wierz-
zdarzeniu wiadomości, eskadra barboryy-I " » ¡« e k . utrzymywać fanul.ą i w.esd,! cllolku ^  a na 2achodn,B1 a8g8 ^  
ska przed Messalowgi stoiaca , na tych-1 I>r°cessa obowiązany, dosyć leszcze miał (toises) wysokości, a przeto o 2S00 stóp 
miast ruszyła ze swego stanowiska, a tak « asu rym ow ać się ulubionenu pracami- w^ , ły  jeM 0«1 Mont - blanc. 
oblężenie tóy wazney fortecy od strony 1110- Naprawiał zegarki, robił machiny zyc^iie, —  N.iynowszy Romans Wahcra ocoua po 
VM «MMfarie zniesione. a  „ p t ó l  mach,», . le k ir y « ,,  S M m  s  P

[ z  całym d o m e y  m d«ąc*n , apparatem, sam | wSDOnm;eli¿mv w N , ^  ^

—  of> —
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druku

( Dokończenie nastąpi )

2 FRANKFURTU 3 Stycznia

Kilka ' pisui peryod yczn ych  doniosło

,ę gnlwan.zmen, ............ " " 7  I Księgarz Paryzki zapłacił 3ooo franków za
K  » ' " »  "■*» “ S -  p i U r l L k i  k o rrek t, , „ 8J .
c e , wystaw,ł piec, robił porcellanę , gazy,

pocztą przeselane były.
10 Aie’oddawna niebo gwiazdami ręką Przed- Dzienniki angielskie donoszą, iJ niespraco-

^ V I i 0 U U ł ^ l l  U 3 4 L ł l ł  1  | ł ł  « . j r a i u i  |  S C l u i r a i O  .  ¿ l O ^ J l  W i t t  ^

zbóyców. W ieść ta za śmieszny po- nie/Wykłego zachwycenia przyglądał się wyiąteL z dzieiów krzyżackich opisany przez
tana była; aliści w tych dniach schwy- L ^ y c o w i , uważał gwiazd położenie. iomasza Cargill Pastora w St. Ronan,
o czterech ludzi, między któremi było ż y w s z y  gruntu uczył się rolnictwa, za- ~  Wyszło z druku w Paryżu dzieło z*

1822 r. ze pewien uczeń z Gymna/.yum 'w I vrieczneg«> posiane, uwagę iego na siebie wany ai,tor ma wkrótce skonczyc nowy 
Regensburgu uszedł i przystał do ban-I ¿cja„aju : zj0źył wiec perspektywę , i wśrzód ronlans > pod tytułem: Oblężenie Ptolemaulj,
j • . . / L . * ' ' . I *”  . fc • 1 i i • I w via łp t 7 r\v\n\r\w

czytana
tar.o czierecu muzi, uuę.izy Kku.euu . NabywsIy gnintu----... - v ............., . . .  , T. .
trzech prawdziwych rozbóynikow i >e,len prowaJzil fontannę w swoim ogrodzie, fa- »Powazn‘«'"e'» * in,*trił Woyny, pod tytu- 
zbiegły uczeń; odesłano ich do Sądu k * ,  fwwertamL J bawit i straszył okolicę. \ ™ ': francuzhch ( \.es
minalnego w Regensburgu. Zdarzenie to! Corfta j^ rja^ y »ław* iego rwiwerzJa się, guemers francats),  ̂czyli wzory cno- 
za opłakany przykład służyć może RodzU | kaitJ Clekawy był widzieć osobliwego czło. I ty ’ odwag»» wiernohci, karności , pmwoici 
com, Opiekunom i Nauczycielom, iak mło- wieka Ą odwiedzali go nayświatleysi ludzie Sta.W‘° n® Za Przyk,atl “ dodzieiy francu-
dzieź w czuyney pieczy mieć powinni, i L  nayxnakomit«i począwszy od Guber- r kley' ‘  Kosltu,<e na ,n,e>'scu 3 fraiłki-

1 * — Pewien Finlandczyk nazwizkiein Jan
™shnenow iest teraz właśnie w naypię- I Ohmami gra teraz w Tripolis wielką rolę.
knieyszey porze wieku, iizyognomiia iego, Urodzony w Cliństinestadt w roku j ; 85.

I z pierwszego weyrzenia coś niepospolitego | pi^ybyl do Tripolis w roku 1797. ( podo-
| okazuie. Twarz uderzaiaca, nos rzymski, b«° iako chłopiec okrętowy) przeszedł do
wzrok ognisty, broda nie‘wielka. Rozmowa Islanlizmu » teraz piastui« pod nazwiskiem

! z nim im tiluŁsza, leni interessownieysza, Kaid Mahomcd Es Svid znakomity urząd
i i niepodobna opuścić go bez powzięcia ku woyskowy, zostaie w naywiększych łaskacli
niemu prawdziwego szacunku. Tylko sy- 11 15a« y  iako * w p o c e n iu  u publiczno-

| stematycznego kursu nauk potrzeba było , | ści > 2 P<,wo‘lu charakteru i talentów sw e

własnym przykładem wpaiać w nią Reli
gią która na przeciw podobnym uwiedze
niom naysilnieyszą iest obroną.

WIADOMOŚCI LITE
RACKIE

Semenów, Rzeźnik z Kurska.
1 ^  0  |  m 1 * 1  t  .  e -  ̂ #

Jak hoynie natura niekiedy ulubione ( (e I a Semenów byłby się o palmę z naycel- 1C,‘ - C '1001** w młodym wieku opuścił sw?
tak powi«nt ) istoty uposaża i iak daleko 
działanie swoi« w rozwinięciu władz czło-

nieyszemi mędrcami ubiegał.
Przy takich talentach naypieknieyszy ma

wieka posuwa, przekonać nas może przy- chara]iter duszy. Jest dobrym obywatelem, 
kład następuiący. Przeieźd/aiac przez Kursk, I 0ycem y synem i mężtim , a dla rzetelno
mówi pewien podróżny rossyyski, pozna
łem Fedora Alexejewicza Setne nowa , mie- 
szkaiica tamteyszego , który na uwagę ka- 
źtlego badacza natury ludzkiey sprawiedli
wie zasluguie. Semenów liczy lat 27, iest 
synem wolarza, z naybogatszemi w mieście 
familiami spokrewniony. W młodocianym 
wieku zmuszonym był rzeźnictwa się uczyć, 
gdjż maiątek oyca znacznie się zmnieyszył. 
W rzeznicy, wśród ludzi których cała wia-

oyczyznę , mówi tednak z łatwością oyczy - 
stym językiem.

D O N I E S I E N I A .
Niźijr podpisany Rejent Kancellaryi ziemiań- 

skićy Woiewództwa Mazowieckiego ogłasza ni- 
nieyszem ,  iź w skutku zalecenia JW. l*rezesa 
T. C. I. Inst. W. M ., rr dniu ag Stycznia { 

N ied aw n o z n a le z io n o  w  parafii Strath- następnych r, b. od godziny 9 srana do go- 

| miglo H rabstw a Fife w  p o łu d n io w cy  S zk o - d*iny 2 z południa codziennie, wyi.^wszy świę- 
cyi n a  dw a ło k cie  pod p o w ierzch n ią  z ie -  t a , odbywać się będzie w Warszawie przy u- 
mi sześć b ro n zo w ych  n aczyń  rozm aitey  ficy Nowy - Świat pod liczbą 1281 sprzedać 

w ie lk o ś c i ,  które n iezaw o d n ie są zabytkam i ruchomości, m ianowicie; M ebli, sreber, prae- 
R zym skiem i. B yły  one w różbą n ieró w n ie 1 tiosów , powozów i t. d . , do raassy raaiątku po

ści powszechnie szacowany.
( Petersb. ZeHs chr. v\ Oldekop.)

Starożytności Rzymskie.

y  r ó ż n ic y ,  w srou m u z. Ktoryc 1 cata w .a - "  które p o  n -ch na$topic* | niegdy E lia szu  K aplińsU ,. pozostałego nale- 
dom osc QCLiuemem rogo w  1 skor og ra m - -■ ? ......... „ .» „ „ w , . ;  „.1 zaeveh. za gotowe kurs w Łraiu maiące pie-
c*ala się, Semenów zaymował się z twierdze- I m*a'y- Jakoż w małey odległości od tego 
niatni Eulera, lub myślą wznosił się nad mieysca odkopano wyraźne posady lakich 3o
„ u  ^ , , • •. . . I domów w trzech rzędach lezące, a przyobłoki. Od dzieciństwa rostropny 1 zrę- I , * .

. . .  1 L- » • . , 1  nich znaleziono ułamki czworakiego rodza- c^ny, wyrabiał młynki , machiny 1 t. d. I . 0 
_______ ____ ______________________ I ¡u urn. Jest to niezawodnie przytoczone
(*) Wtaśnio w tćy chw ili wszystkie nitmieckie I od P tolom eu sza m iasto Orrea,  które do-

i francuzkie Gazety, pełno są opisów tego ta d b yło  p rzedm iotem  tak d a re m n y ch , iak
mniemanego zwycięstwa , w ktôrëm , według tr‘osk liWy ch  poszu kiw ań  go rliw ych  bada-
iednych wykładów dwie, wedhig innych czte- l ów  Starożytn ości. Jest d o m n iem an ie ,
ry  tureckie fregaty, „a  powietrze wysadzone L  om nieni prlez T a cy ta  (w życiu A -
p « e z  palne statki G reków ; trzy Brygi , ie- ^  . 3 H(jrćs[ówie n azw isk o  Swo-
dna Korweta , ( wedlvg innych dwie Korwe- I ”  J , . . .  . . •; *
. . . / , / \ • i* u r I ie od téiio wzieh miasta, i zdaie się^ ¿e
ty 1 piec brygów ) i znaczna liczba z żyw no-I b , . . .
ściij i amrounieyą statków przewozowych, ci pokoleniem narodu W enikontow

roi#ja# j znymuiących środek Szkocyi pod górami

żących • za gotowe kurs w Łraiu inaiąee pie
niądze.— Dań w Warszawie dnia »5 Stycznia 
i8a/» roku-

St. T kuszciyAsk: Rejent, 

Dostać można w Domu Towarzystwa Przy: 
Naukj w Księgarni Zygmunta Sztebleri Dzie
łek następujących:

i- AYyktad Syntetyczny powierzchni skośnych 
z przystosowaniem do Konstrukcyi Machin, 
Sklepień kamiennych i t. p. in S t o  i  tablicami 
Warszawa. Zll. 4 gro: 20

2. Rys Filozoficzny zasad Rachunku Losów 
czyli prawdo-podobieństwa. Roaprawa na pu- 
blicznem posiedź. Król; Warsza: Uniwer: czy
tana dnia 18 Września i 8z 3 przez K . Gar- 
bińskiego. Ził. 3 gro. 10.


